REQUERIMENTO Nº ______, DE 2011 - CAE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 90, V, c/c art. 93, II, do

Regimento Interno do Senado Federal, que sejam convidados para
participar Ciclo de Audiências Públicas Conjuntas da Comissão de
Assuntos Econômicos e da Comissão de Serviços de Infraestrutura,
para debater a repartição dos royalties do petróleo entre os entes da
Federação Brasileira, os seguintes senhores:

a) Edson Lobão, Ministro de Estado das Minas e

Energia;

b) Eduardo Campos, Governador do Estado de
Pernambuco;

c) Marcelo Déda, Governador do Estado de Sergipe;

d) Renato Casagrande, Governador do Estado de
Espírito Santo;

e) Sérgio Cabral, Governador do Estado do Rio de
Janeiro;

f) Paulo Roberto Ziulkosky, Presidente da
Confederação Nacional dos Municípios;

g) Wellington Dias, Senador da República pelo Estado
do Piauí;

h) Vital do Rêgo, Senador da República pelo Estado da

Paraíba;

i) Alceu Moreira, Deputado Federal;

j) Representante do IPEA;

Sala da Comissão,          agosto de 2011.

Senador JOSÉ PIMENTEL